

PRACA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej

Cena prenumeraty:
Miesięcznie Mk. 500
na prowincji „ 600
Zagranicą „ 900

Za odosłanie dolicza się miesięcznie 50 Mk.

Każda nowa podwyżka obowiązuje już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Administracja otwarta od g. 9 rano
..... do 7 wieczorem.

Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki
od 5 — 7 wieczorem.

Sekretariat Redakcji otwarty dla publiczności od 6—8 wiecz. codziennie.

Rękopisów nadesłanych się do druku Redakcja nie zwraca.

Artykuły bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.

CENA OGŁOSZEŃ:
Przed taksem mk. 120.—
wskazano mk. 150.— reklamy
mk. 75.—, nekrologi
mk. 60.—, komunikaty
mk. 75, zwyższe mk. 40
za wiadomości porównawcze
jednolamowy.

Ogłoszenia drobne 10 mk.
za wyraz, dla poszukujących
pracy oraz zagabianych
dokumenty mk. 8.

Ogłoszenia zamiejscowe o
50 proc. drożej. — Zagranicę
o 100 proc. drożej.
Ogłoszenia wysyłane po
g. 5 wiecz. 50 proc. drożej.

Redakcja i administracja Przejazd № 8.

TELEFON № 32.

Konto czekowe P. K. 0.60140

Prenumeratę i ogłoszenia dla pisma „Praca” przyjmuje Biuro pism A. Zatorski, w Pabjanicach, Zamkowa Nr. 15.

Kino-Teatr

NOWOŚCI

Plotkowska
róg Głównej.

Dziś

„Kobieta bez znaczenia”

Wielki wystawowy dramat z wspaniałą światową sławą gwiazdy filmowej

Lucy Dorraine.

Motto: „Nie bała się winy ni kary,
„Nie straszyla ją losu moe”!

Uwaga: Dla prenumeratorów „Pracy” taniej od 60 do 75 mk., prócz niedziel i świąt.

Dziś

Z Konferencji Genueńskiej.

GENUA, 10. (PAT.) Obrady konferencji genueńskiej otwarte zostały w obecności rządu włoskiego, władz municypalnych i przedstawicieli prasy przez włoskiego prezydenta ministrów Factę, który wygłosił przemówienie inauguracyjne. W przemówieniu ten premier włoski powitał delegacje wszystkich rządów, zgromadzonych na konferencji i scharakteryzował pokrótce sytuację, jaka się wytworzyła w Europie po wojnie. Sytuacja polega na tem, że powrót do normalnego życia został uniemożliwiony.

Około 80 milionów ludzi zostało przez wojnę oderwanych od pracy produkcyjnej i cały bieg normalnego życia uległ wstrząśnieniu. Wszystkie dziedziny życia zostały zachwiane. Wytworzył się brak zaufania między narodami. Również uległa zniszczeniu zdrowa podstawa kredytu, która jest warunkiem rozwoju życia gospodarczego. Chwila obecna wymaga wielkich wysiłków, ażeby mechanizm gospodarczy mógł być na nowo uruchomiony i normalny obrót handlowy umożliwiony na nowo przez wznowienie wymiany między narodami i przez przystosowanie organizmów gospodarczych do nowych zadań. Do zakłócenia tych warunków gospodarczych przyczyniły się również i zmiany terytorjalne, jakie przyniosł za sobą wynik wojny.

Jest prawie niemożliwe w obecnej chwili zdać sobie całkowicie sprawę z tych wszystkich wielkich trudności, jakie napotyka się z tego wynurzonego egoizmu i tej apatii, jaka panowała wśród społeczeństw. Wobec tych ciężkich zadań, jakie wysunęła sytuacja obecna, koniecznym jest zbadać ją z wielką rozważnością i wniknąć głęboko w tok spraw. Poszczególne narody muszą zrozumieć swój obowiązek.

Stoi przed koniecznością dokonania wielkiego dzieła odbudowy i współpracy między narodami. Musi to być obecnie głównym celem polityki wszych państw. Musimy znaleźć drogę wiedzącą do rekonstrukcji współżycia i znaleźć bardziej pomyślnych warunków rozwoju. Ten duch braterskiej współpracy powinien ożywić wszystkie narody zebrane na konferencji. Powinno się zapomnieć o wzajemnej nienawiści rozdanej w czasie wojny. Powinno się

zapomnieć o podziale na przyjaciół i wrogów, na zwyciężonych i zwycięzców, których zrodziła wojna. Wszystkie ludy powinny wyłożyć całą energię, ażeby jak najrychlejszą odbudować współżycie.

Włochy witały serdecznie jako gospodarze wszystkich delegatów, którzy w łącznej liczbie 454 zebrałi się tu ożywieni szlachetnym duchem dokonania tej pracy dla dobra całej ludzkości. Porządek dzienny konferencji zawiera punkty o charakterze politycznym i punkty o charakterze ekonomiczno-finansowym. Dwie te dziedziny trudno od siebie rozdzielić i trudno jest przeprowadzić granicę, granica bowiem jest bardzo subtelna. W wielu kwestiach obie te dziedziny są ściśle z sobą związane, albowiem sprawy gospodarcze niejednokrotnie w dalszej konsekwencji stają się zagadnieniami politycznymi o charakterze międzynarodowym. Pozorne stosunki ekonomiczne dzielą obecnie narody. Wszystkie kraje zamknęły się w sobie niejako i współpraca gospodarza oraz wspólna polityka ekonomiczna jest niemożliwa z powodu izolacji poszczególnych krajów. Koniecznym się staje poddać kwestję tej współpracy troskliwemu zbadaniu i czynić to z dobrą wolą, bo tylko w ten sposób będzie można dojść do usunięcia obecnych anormalnych stosunków.

GENUA, 10. (PAT.) W mowie wygłoszonej na konferencji Barthou oświadczył, że przynosi lojalną współpracę Francji i przybywa do Genui uczestniczyć w doniosłym czynie. Delegacja francuska nie będzie tylko obserwatorem, lecz będzie współpracowała. Barthou wskazuje na trudności, z którymi mogą się spotkać przedstawiciele Francji, lecz które nie będą dla nich hamulcem. Francja jest wolną od wszelkiego egoizmu narodowego i nie zamierza dążyć do hegemonji. Wojna kosztowała Francję zbyt drogo, ażeby nie wzbudzać uczucia zgrozy przed nią. Francja jest za pacyfikacją i w każdym razie nie może ona powziąć kiedykolwiek szalonego i zbrodnictwo zamiaru pogwałcenia pokoju wszechświatowego. Stanowisko Francji w Genui nie będzie polegało na bezczynności i stanowisku negatywnym. Rzeczoznawcy francuscy ofiarowują swą wydatną pracę.

GENUA, 9. (PAT.) Na drugim posiedzeniu konferencji przedwstępnej przedstawiciele Włoch, Japonii, Francji, Anglii i Belgii rozpatrywali ostateczny plan prac konferencji.

GENUA, 10. Podczas wczorajszych narad między poszczególnymi delegacjami ustalono konieczność utworzenia czterech komisji liczących po 53 członków, a mianowicie finansowej, handlowej, komunikacyjnej oraz politycznej, zwaną inaczej rosyjską. Do składu tej komisji mają należeć przedstawiciele Rosji w liczbie 2 delegatów. Oprócz

tego przewidziane jest utworzenie trzech innych jeszcze komisji, a mianowicie prawnej, redakcyjnej i mandatowej.

Polska i państwa Małej Ententy zgodziły się już na utworzenie tych komisji.

GENUA, 10 (PAT.) Konferencja wstępna mocarstw przewiduje utworzenie komisji. Pierwsza z tych komisji zajmie się sprawą wprowadzenia w życie uchwały powziętej w Cannes, sprawą ustalenia pokoju w Europie na trwałych podstawach oraz sprawą warunków niezbędnych dla przywrócenia reform wzajemnych pomiędzy państwami; trzy pozostałe komisje będą zajmowały się ściśle sprawami ekonomicznymi, finansowymi i transportowymi. Delegacja sowiecka — jak się zdaje — żąda zaproszenia Turcji do wzięcia udziału w konferencji. Podczas dyskusji wstępnej minister Barthou oświadczył, że wobec nieobecności szefa rządu delegacja francuska otrzymała mandat, ściśle określony, w którego granicach posiada całkowite pełnomocnictwa.

WROCLAW, 10 (PAT.) Tutejsze pisma niemieckie donoszą z Genui: Po ukończeniu konferencji wstępnej przybyli do hotelu „Eden” kanclerz Wirth, dr. Rathenau, prezydent ministrów Facta oraz minister spraw zagranicznych Szanzer i odbyli dłuższą rozmowę w sprawie programu konferencji, utworzenia komisji oraz przemówień, które mają być wygłoszone. Czas trwania konferencji przewidziany jest na 4 tygodnie. W czasie świąt narady mają trwać dalej z wyjątkiem święta Wielkiejnocy. Konferencja pracować będzie w komisjach: ogólnej, gospodarczej, finansowej i komunikacyjnej. W każdej komisji Niemcy reprezentowane będą przez dwóch delegatów.

WROCLAW, 10 (PAT.) Tutejsze pisma niemieckie donoszą z Genui na podstawie informacji osób rzekomo blisko stojących Lloyd George’a, że Lloyd George zaraz na dzisiejszem pierwszym posiedzeniu w mowie swej, jako zasadniczą rzecz, podniesie sprawę powszechnego rozbrojenia Europy. Lloyd George skłonny jest pod tym względem ustąpić częściowo tylko wobec Francji.

GENUA, 10. Delegacja sowiecka odbyła wczoraj rano narady z przedstawicielami Polski, Małej Ententy i Państw Bałtyckich, chcąc pozyskać te państwa na pośredników w sprawie uznania de jure Sowietów przez Państwa, biorące udział w Zjeździe Genueńskim.

Delegacja polska w sprawie tej powzięła swe ostateczne postanowienie na naradzie specjalnej, zwołanej w terminie, uzależnionym od przebiegu prac Zjazdu Genueńskiego.

GENUA, 10. Dzienniki włoskie rozpowszechniają wiadomość o rzekomem przybyciu Lenina wraz z delegacją sowiecką do Genui pod fałszywym nazwiskiem. Wiadomość ta nie potwierdza się, jednak wśród delegatów rosyjskich znajdują się osoby, o których nie wie się nic dokładnego. Szczególnie charakterystyczny jest udział w delegacji sowieckiej generała Bernowickiego, którego urzędowo nazywa się rzeczoznawcą dla spraw granicznych i sprawy rezbrowienia. Delegacja sowiecka zamierza w ciągu obrad zaproponować pewne poprawki graniczne między Rosją z państwami przyległymi, celem utworzenia wygodnej drogi dla handlu.

GENUA, 10. (AW) Rosyjscy delegaci prowadzili nieurzędowe rokowania z przedstawicielami Małej Ententy i Polski w sprawie uznania rządu sowieckiego. Przedstawiciele Sowietów usiłowali zjednać przedstawicieli Małej Ententy, do poparcia wniosku o uznanie rządu sowieckiego, który ma być postawiony w czasie obrad.

HANOVER, 10. (PAT.) Lloyd George oświadczył dziennikarzom w Genui, że konferencja genueńska potrwa co najmniej 4 tygodnie, on zaś osobiście zamierza przebyć w Genui 3 tygodnie i będzie przestrzegał zasadniczej linii wytyczonej, sformułowanej na konferencji w Cannes. Pisma donoszą, że min. spraw zagranicznych Szanzer zamierza program Lloyd George’a przedstawić oficjalnie na porządku dziennym konferencji. Oznacza to wielki sukces polityki Lloyd George’a.

GENUA, 10 (PAT) Podczas narad z Factą i Szanzerem delegacji rosyjscy rozwinęli swój plan i wyrazili chęć wspólnej pracy z innymi narodami.

GENUA, 10 (PAT) Pociąg z niemiecką delegacją na konferencję przybył do Genui w niedzielę o godz. 8 wiecz. Prezydent Facta wysłał na powitanie delegacji sekretarza stanu Roskiego.

Na Górnym Śląsku.

KATOWICE 10. (PAT.) Wczorajszy wybuch w składzie broni w Gliwicach, który spowodował śmierć 17 Francuzów, wywarł na całym G. Śląsku ogromne wrażenie. Dzisiejsze dzienniki polskie piszą, że wypadek ten wywrze niewątpliwie także odpowiednie wrażenie w Genui i Genewie. W Gliwicach już wczoraj władze koalicyjne nakazały zamknięcie lokali o godz. 9 wieczorem. Dzisiaj spodziewane jest ogłoszenie stanu oblężenia.

KATOWICE 10. (PAT.) W sobotę rozpoczęła się w Gliwicach nowa akcja terrorystyczna przeciwko Polakom. „Oberschlesischer Wanderer” w Gliwicach ogłosił w sobotę sfałszowaną listę członków rzekomej tajnej bojówki polskiej. W liście tej wymienia nazwiska

OGŁOSZENIA ZWYCZAJNE.

Największe w Łodzi

Kino „POPULARNE“

Konstantynowska 16.

Od środy dnia 5 do środy dnia 18 kwietnia r. b. Ostatnia Nowość Wytwórni „JERMOLJEWIA w MOSKWIE“, w rolach głównych uroczą i najsubtelniejszą odtwórczyni duszy wspólnie z Karabanową oraz jej partnerem E. Hajdarow wystąpią w wstrząsającym dramacie 6 częściowym osnutym na tle życia rosyjskiego p. t.

„FATALIZM KŁAMSTWA“

Główne sceny: Opowieść przestępcy. Miłość Marii. Zawsze za prawdą. Zdrada. Ciężka choroba. Na Krymie spotkanie. W kole kłamstwa. Na tropie. Ojciec zabija córkę. Szaleniec. Wiąże przestępcę. W katorżce. Katusze. Fatalizm kłamstwa. Początek w dni powszednie o godz. 7, w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

Obwieszczenie.

Wobec upływu pierwszego tygodnia (działalności) Kasy Chorych m. Łodzi, a w celu usunięcia możliwych nieporozumień przypominam niniejszym pp. pracodawcom, że:

- 1) w myśl art. 47 ustawy z dnia 19 maja 1920 r. członkowie obowiązku (pracownicy) płać 2/5 przypadającej za nich składki, ich pracodawcy zaś 3/5;
2) według art. 55 tejże ustawy część składek (t. j. 2/5), przypadająca na obowiązku ubezpieczonych, pracodawca potrąca przy wypłacie z należnych im za odnośny okres czasu zarobków;
8) według art. 52 ustawy składki za ubezpieczonych winni wnosić lub nadsyłać na swój koszt sami pracodawcy.

Komisarz Kasy Chorych m. Łodzi (—) KAZIMIERZ GALLAS.

Udziałowców

przyjmuje Chrześcijański dom handlowo-towarowy Bronisław Jagoda pod firmą „Jarmark Łódzki“ do organizacji spółki akcyjnej w celu eksportu towarów do Rosji (gdzie również posiadamy oddział w Moskwie) i otwierania swych oddziałów w miastach prowincjonalnych w kraju. Firma moja obecnie robi duże obroty na rynku wewnętrznym. Dysponuje wielkim lokalem handlowym, składami i odpowiednim personelem. Możliwe ewentualne połączenie się z firmą mającą na celu eksport. Udziały mogą być wnoszone towarami, nieruchomością, majątkiem ziemskim. Również pożądanymi udziałowcy ustosunkowani w przemyśle.

Blizszych szczegółów udziela „Jarmark Łódzki“, Piotrkowska Nr 44. Zapłaty w dalszym ciągu jedynie od chrześcijan przyjmuje Bank Polskich Kupców i Przemysłowców Chrześcijan w Łodzi, Piotrkowska Nr 113 na rachunek spółki akcyjnej „Jarmark Łódzki“. Deklaranci mogą wpłacać całe udziały lub co najmniej 10 proc. od sum zadeklarowanych. UWAGA: jedna akcja M. P. 10.000.—10 akcji daje jeden głos.

Dr. med. BRAUN

Specjalista Chorób weneryznych, skórnych, moczopłciowych. Przyjm. 10-1, 8-8, panie 4-8 Południowa 23.

Dr. L. PRYBULSKI

Specjalista Chorób skórnych, włosów, weneryznych, moczopłciowych leczenie światłem (lampa kwarcowa) od 9-11 8-8 od 4-5 dla Pań SAWADZKA Nr 1.

Choroby skórne i weneryczne

Dr. LEWKOWICZ Konstantynowska 12 od 9-11 i od 6-8 wiecz. Panie od 5-6 po poł. Pasta do obuwia.

Lekarz-dentysta

Feliks SEIDENGART Zawadzka 10, przyjm. 10-1 i 3-7 prócz niedziel i świąt.



Koszule męskie, Bielizną damską, Trykoty letnie, Torebki damskie, Kapelusze, Krawaty, Czapki, Towar tylko w wyborowym gatunku, poleca

A. Spodenkiewicz

ul. Piotrkowska 150. ul. Konstantynowska 28.

Ogłoszenia drobne.

A. Garnitur mebli salonowych, lustra, biurko, otomana, leżanka, kredens, stół, krzesła, zegar, łóżka wyprzedam tanio, Piotrkowska 228-3. 989-5. Błogosławie Józef zagubił kartę zwołania, wydana w P. K. U. w Kalsau. 910-5.

NASZA SPOKOJNOŚĆ

Sandalki, Pantofle domowe, Pantofle podróżne. Peterlige i Szmalke, Piotrkowska 93.

A. Kredens

otomana dywanowa, różne meble dębowe sprzedawane, Sienkiewicza 59, m. 21, oferuje drogile wejście, pierwsze piętro. Plakup Ignacy zagubił dowód tymczasowy, wydany w gminie Kłonowo, legitymującą z P. Zw. Zaw. i świadectwo z 1922 r. 14 Juliana Rozentala.

Chrześcijańska Składnia

Towarowa pod firmą „JARMARK ŁÓDZKI“ właśc.: Bronisław Jagoda. Polecam najtaniej modne i nowoczesne ubrania, pelta męska, damskie, dziecięce. Towary wianse, aszwoły, kamgaray, ubrania i spodnie, bosony, sukna, kory i gabardiny, węższe damskie, batysty, etaminy, wale, ale, bielizna damska i męska, ehustki, pończoshy, piótna, tylni pościelowa, cajtł i korsordy w dobrych gatunkach i kolorach i t. d. Łódź, ul. Piotrkowska Nr 44. UWAGA: Jarmark Łódzki tylni na 1-ym piętrze, który niemażi wspólnego ze sklepem na parterze.

Chrześcijańska Sprzedaż

taniego obuwia przy ul. Drewnowkiej 30 35, 1 piętro w podwórzu, a sklep oficjalnie zaopatrzony w duży wybór. Ceny do świąt następujące: Zółte męskie i dam. mk. 8,000.— czarne 5,500.— pantof. od mk. 4,500.— do 5,000.— dziecięce 2,500.— do 4,000.— Z pow. Błaskiejczyk, Gordon i t. d. Łódź, ul. Złocińska 87. UWAGA! co trzy dni sadchodni swierzy transport. 899-4

Goldstein Szmul zagubił

portfel z paszportem, wydany w m. Radzyniu, z Siedleckiej. Zaopłacony, bilet od krótkiej brzo i kartę powołania z 31 października. 919-1. Krakowiak Małgorzata zagubiła paszport rosyjski wydany w gminie Zadziń, stamtąd Kalskiej. Malicki Holesław zagubił kartę od paszportu, wydaną w imię Heinza i Kunitzera. 941-1

Przybłąkał się pies

duży, w 6-tu laty, rasy wyśled. Odebrać można za zwrotem kosztów, R. Kicińska Nr 101, ofic. Z. m. 7 u Drożdża. 940-1

Penychowi Zygmantowi skradziono kartę demobilizacyjną wydaną w Czarkowie, portfel i 5700 mk. 937-5

Skradziony został paszport Marji Kojdy, wydany w gm. Baranów, powiatu Sieradzkiego Ziemi Kalskiej. 942-5

Student udziela matematyki, chemji. Kilińskiego 85, m. 1 z. 7-8. 918-5

Zdolny cieśla,

fabryczny stolarz, poszukuje zajęcia Szefera 3, m. 8 w Chojnach.

Zdemobilizowany

sierżant, plec. lat 23, z dobrymi świadectwami, zna 4 języki: polski i niemiecki jak w piśmie tak w mowie, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Ofleruje do administr. „Pracy“ pod „Husarstwo“. 821-1

Teodor Wagner

Piotrkowska 101. Telef. 5-91. Polecą po niższych cenach Wódki, Likieru, Wina, Mody.

!!! Ważne dla Panów !!!

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Klientelę, że tanio i elegancko podług najnowszej mody można się ubrać

w Jarmarku Łódzkim

Robota jest wykonywana pod specjalnym kierunkiem dyplomowanego mistrza sztuki krawieckiej pana Jana Kolubińskiego. Garnitury na zamówienie wykonywa się szybko i starannie. Ceny z materiałów własnych od 35,000.— do 65,000.— Mp. Z powierzonych materiałów za robotą wraz z dodatkami od 24,000.— do 35,000.— Mp. Wielki wybór gotowych palt i garniturów sezonowych własnej roboty, męskich, damskich i dziecięcych. Zurnale paryskie i londyńskie! CHRZESCIIAŃSKI JARMARK ŁÓDZKI Piotrkowska Nr. 44, I-sze piętro.

Leoznica chorób zębów Lekarza-dentysty H. PRUSS 145. Piotrkowska 145.

Dla klasy robotniczej. Za plombowanie oraz wprawianie zębów opłata podług taksy.

Obrączki ślubne

duży wybór, wszelkie fasony, gwarancja za złoto. Zegary, zegarki, pierścionki, kolczyki— najtaniej kupić można: Brzozńska 10, JAN PLAOEK, Przyjmuje się wszelkie reparacje w zakresie zegarmistrzostwa i jubilerstwa wchodzące.

Niniejszym mam zaszczyt zakomunikować Sz. Klienteli, iż po powrocie z wojny europejskiej otworzyłem przy Składzie Nasion dział kwiatowy pod kierownictwem znanego króla bnkietiarzy

W. Salwy.

Polecam kwiaty, wieńce, dekoracje oraz Nasiona zagraniczne i krajowe pierwszorzędnych hodowców.

Z poważaniem I. Skoroński Konstantynowska 37.

Na święta! — Na święta!

NAJTANIEJ

zaopatrzyc się można w wina, wódki, likieru, towary kolonjalne i delikatesy — tylko w firmie —

P. WISZNIEWSKI

ul. 8 Sierpnia (Benedykta) 20. Masło holenderskie wyborowe do ciasta i kucharz. funt 460 mk. 6-cio funt. puska 2300 mk hurt. E. KNIBLWWSKI i S-ka, tamże.

Likiery „Wyskok“

— firmy — z aeroplanem przewyższają wszystkie dotychczasowe likieru. Likieru są oryginalne bez żadnych etrów.

Znajdą je we wszystkich składach win restauracjach tylko likieru firmy — „Wyskok“

Główny skład A. I. CHASILEW, Łódź, Cegielniana 32.

UWAGA: Posiadamy również na składzie wielki wybór oryginalnych win węgierskich, młodu i „pejszochwilk“.